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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tháng hành động vì Trẻ em năm 2023 của Sở Ngoại vụ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND tỉnh về 

Tổ chức tháng hành động vì trẻ em năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Sở 

Ngoại vụ xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai cụ thể, thiết thực và có hiệu quả các nội dung của Kế hoạch số 

82/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND tỉnh về Tổ chức tháng hành động vì 

trẻ em năm 2023. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian hoàn thành, đơn 

vị chủ trì thực hiện tại cơ quan Sở Ngoại vụ. 

2. Yêu cầu 

 Triển khai các hoạt động Tháng hành động vì trẻ em đảm bảo thiết 

thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tiễn của cơ quan, tránh phô 

trương, hình thức. 

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN TỔ CHỨC  

1. Chủ đề Tháng hành động vì trẻ em năm 2023 là:  

 “Chung tay giảm thiểu tổn hại trẻ em” 

2. Thời gian tổ chức: Từ ngày 01/6/2023 đến ngày 30/6/2023 

III. NỘI DUNG 

 1. Thực hiện tuyên truyền, phổ biến pháp luật, chính sách liên quan đến 

trẻ em. Tổ chức đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Sở, tuyên truyền tại các 

buổi sinh hoạt của Công đoàn để tăng cường nhận thức của cha mẹ, cộng đồng 

trong việc giải quyết các vấn đề về trẻ em và phòng ngừa, giảm thiểu các nguy 

cơ xâm hại trẻ em, tai nạn, thương tích trẻ em, nhất là đuối nước, tai nạn giao 

thông.  

 - Truyền thông về Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em (số 111), 

các địa chỉ tiếp nhận thông tin, thông báo, tố giác hành vi xâm hại trẻ em và các 

địa chỉ cung cấp dịch vụ bảo vệ trẻ em, an sinh xã hội tại địa phương 

 - Đăng tải các thông điệp và khẩu hiệu của Tháng hành động vì trẻ em 

năm 2023 trên Cổng thông tin điện tử của Sở với khẩu hiệu “Chung tay xây 

dựng môi trường sống an toàn, thân thiện, lành mạnh cho mọi trẻ em” 

 Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở, Ban Biên tập  
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 2. Phối hợp với Công đoàn cơ quan tổ chức các hoạt động vui chơi, giải 

trí, văn hóa, thể thao, du lịch cho trẻ em là con của cán bộ, công chức, lao động 

của cơ quan phù hợp với điều kiện, đặc thù của Sở nhân dịp Tết Thiếu nhi 01/6; 

dịp nghỉ hè năm 2023 

Đơn vị thực hiện: BCH Công đoàn Sở, Văn phòng. 

 3. Tiếp tục phối hợp với các huyện, thành phố, cơ quan xây dựng danh 

mục các dự án, khoản viện trợ trong các lĩnh vực mà đối tượng hưởng thụ là trẻ 

em trên địa bàn tỉnh như thăm, tặng quà, học bổng, hỗ trợ khám, chữa bệnh cho 

trẻ em nghèo, trẻ em dân tộc thiểu số, trẻ em có hoàn cảnh khó khăn; xây dựng 

các công trình, lớp học, thư viện, nhà bán trú, điểm vui chơi, giải trí cho trẻ 

em... để vận động, thu hút nguồn viện trợ PCPNN. 

  Đơn vị thực hiện: Phòng Nghiệp vụ 

4. Thực hiện tốt phong trào toàn dân chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em 

thông qua việc tuyên truyền, nâng cao nhận thức và trách nhiệm của từng công 

chức, người lao động của Sở trong việc thực hiện chăm sóc, giáo dục và bảo vệ 

trẻ em trong mỗi gia đình. 

Đơn vị thực hiện: Toàn thể công chức, người lao động 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị BCH Công đoàn phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch. 

2. Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử và Bản tin đối ngoại; Trưởng các 

phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ Kế hoạch để triển khai thực hiện. 

3. Giao Văn phòng Sở theo dõi đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này; 

định kỳ tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định./. 

 

 

Nơi nhận: 
- BCH Công đoàn; 

- Ban Biên tập; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP.  
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